
o 

REPUBLICA DEL ECUADOR 5 ) 8 2 3 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
————— E 

011 RESOLUCION No. 00-C-DIC-9 

EDGAR COELLO GARCIA 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO : 

CUE se han presentado a este Lespacto tres testimonios 

de la escritura pública de constitución _de la Compañia 

W TRANSPORTES DE PASAJEROS EN BUSES TRANSZHINA CIA. LTDA. ”, 

otorgada ante el señor Notario Sexto del cantón Cuenca, el Zé 

de Septiembre úel año 2000, cen la solicituc pera su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico úe Conpalilas y Valores reciante 

informe No. 907-EJ-00 «e 20 Gúe Octubre del  ¿C00, opina 

favorablemente para la aprokación solicitada; 

a EN ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 
>, . .3 5 2 E ara . E 1 ? 5 copar 

Ñ Superintendente de Compañias mediante Resclucicón No.  ALhk-SI6U£z 

s de 14 de hayc de 19909, 

5 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución Gúe la Compañía 
TRANSPORTES DE PASAJEROS EN BUSES TRANSZHIÑA CIA. LTDA. " 

con domicilio en la parroquia Zhiña, cantón hakón, provincia 
del Azuay, en los términos constantes en la referiúáa escritura 
pública; y, disponer que un extracto de la escritura se publique, 
por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en 
Nabón. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER : a.) Que el señor Notario 
Sexto del cantón Cuenca, tome nota al margen úe la matriz de 
la escritura que se aprueba, del contenido de la presente 
Resolución; b.) Que el Registraáocr de la Fropiecad «el cantón 
Nabón, a cuyo cargo se encuentra el Registro kercantil, inscriba 
la referida escritura Y esta Resolución; y, C.) Cue dichos 
funcionarios sienten razón de esas enotaciones. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en Cuenca, ad NY OUT nan hi ms 
E 

  

Dr. EG X 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA



  
  

Doy Fe; que he dado cumplimiento con el Artículo Segundo de 

la Resolución que antecede. Cuenca, 34 de octubre del 2000. 

        

  

  
CUENCA 

Dando cumplimiento al Artículo Segundo del presete Reglamento, procedí 

a inscribir en esta fecha y bajo el Nro. 01 la presente Resolución 

Nabón, noviembre 07 del 2.000 

   


